
ORTIZ RIVERA

sportes y Comunicaciones

210-200411TC/02
Lima, 22 de marzo de 2004

CONSIDERANDO: 

Que, en aplicación de la Ley N° 27619 y sus normas reglamentarias, aprobadas

mediante Decreto Supremo N° 047-2002-PCM, a través de las Resoluciones Ministeriales N° 

649-2003-MTC/02, N° 658-2003-MTC/02, N° 673-2003-MTC/02, N° 681-2003-MTC/02, N° 

696-2003-MTC/02, N° 698-2003-MTC/02, N° 723-2003-MTC/02, N° 724-2003-MTC/02, N° 

733-2003-MTC/02, N° 742-2003-MTC/02, N° 758-2003-MTC/02, N° 759-2003-MTC/02, N° 

765-2003-MTC/02, N° 789-2003-MTC/02, N° 802-2003-MTC/02, N° 831-2003-MTC/02, N° 

884-2003-MTC/02, N° 943-2003-MTC/02 y N° 957-2003-MTC/02, se autorizaron diversos

viajes en comisión de servicios de inspectores de la Dirección General de Aeronáutica Civil; 

Que, por motivos sobrevinientes a la expedición de las mencionadas Resoluciones

Ministeriales, indicados por la Dirección General de Aeronáutica Civil en el Memorándum N° 

037-2004-MTC/12, los viajes autorizados no llegaron a realizarse, por lo que es necesario

dictar el acto administrativo correspondiente; 

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 27791 y el Decreto Supremo N° 041- 
2002-MTC; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Dejar sin efecto las Resoluciones Ministeriales N° 649-2003-MTC/02, 

N° 658-2003-MTC/02, N° 673-2003-MTC/02, N° 681-2003-MTC/02, N° 696-2003-MTC/02, N° 

698-2003-MTC/02, N° 723-2003-MTC/02, N° 724-2003-MTC/02, N° 733-2003-MTC/02, N° 

742-2003-MTC/02, N° 758-2003-MTC/02, N° 759-2003-MTC/02, N° 765-2003-MTC/02, N° 

789-2003-MTC/02, N° 802-2003-MTC/02, N° 831-2003-MTC/02, N° 884-2003-MTC/02, N° 

943-2003-MTC/02 y N° 957-2003-MTC/02, por las razones expuestas en la parte considerativa

de la presente resolución. 

Regístrese y comuníquese. 


